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Wg rozdzielnika

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Rytwiany”
W nawiązaniu do pisma z dnia 09.08.2017 r. zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) wyjaśniam:

Pytanie.1.
Procesy fermentacji beztlenowej zachodzące wewnątrz oczyszczalni są źródłem gazów takich jak: siarkowodór, metan, dwutlenek węgla, które muszą być odprowadzane z przestrzeni powietrznej zawartej pomiędzy poziomem ścieków, a sklepieniem oczyszczalni. Wystarczającym rozwiązaniem jest komin odpowietrzający domowe urządzenia sanitarne, pod warunkiem, że jest on wyprowadzony ponad dach budynku. Czy Zamawiający żąda w ramach wykonywanych prac, wyprowadzenia wentylacji wysokiej każdej wybudowanej oczyszczalni ponad połać dachu oraz zakończenie ich nasadą wentylacyjną typu turbowent? 
Odpowiedz:

W przypadku umiejscowienia zbiorników oczyszczalni bądź przepompowni w odległości mniejszej niż 5m od okien i drzwi budynku mieszkalnego oraz gdy nie ma wykonanego odpowietrzenia domowych urządzeń sanitarnych należy wyprowadzić wentylację ponad dach, prowadząc kanał po wierzchu elewacji budynku rurami PCV 110 (minimum 60 cm powyżej krawędzi najwyższego okna). 
Rozwiązanie to opisano w dokumentacji technicznej będącej załącznikiem do SIWZ-opis na planie zagospodarowania posesji: „wyprowadzić wentylację wysoką ponad dach.”


Pytanie 2.
Czy zamawiający wymaga aby wszystkie przydomowe oczyszczalnie były zabezpieczone na wypadek przepięcia, skoków napięcia, zwarcia itp. odpowiednimi bezpiecznikami? 
Odpowiedz 2.

Tak.
Pytanie 3.Czy Zamawiający żąda by punkt rozdziału z systemu TNC na TNS w miejscu montażu zabezpieczenia różnicowo-prądowego odpowiednio uziemić.
Odpowiedz:

Tak.
Pytanie 4.
Czy zamawiający zgromadził już wszystkie wpłaty od mieszkańców. Jeśli nie, czy Zamawiający po protokolarnym przekazaniu placu budowy będzie uzależniał wejście Wykonawcy na daną posesję od uzyskania wpłaty kwoty własnej każdego mieszkańca ? 
Odpowiedz:

Zamawiający nie uzależnia wejście na teren budowy przydomowej oczyszczalni ścieków od uzyskania wpłaty wkładu własnego od właściciela nieruchomości. Zgodnie z §11 ust.4 projektu umowy będącej załącznikiem nr 8 do SIWZ „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany wielkości i lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków w ilości do 5% ilości oczyszczalni określonych niniejszą umową. W takiej sytuacji po stronie Zamawiającego będzie dostarczenie Wykonawcy nowych dokumentów wynikających z przepisów Prawa budowlanego najpóźniej na 2 miesiące przed upływem terminu określonego w §2 ust 2”. W trakcie przekazania placu budowy Zamawiający poinformuje Wykonawcę o możliwych zmianach. Na dzień obecny przewiduje się zmianę w 4 przypadkach. 
Pytanie 5.
Czy zamawiający dopuszcza zmianę zaprojektowanej technologii oczyszczania ścieków?
Odpowiedz:

Zamawiający bardzo wyraźnie wskazał parametry równoważności w stosunku do technologii przewidzianej w dokumentacji projektowej. Nie przewiduje się odstępstw.


Pytanie 6.
Na planach zagospodarowania terenu każdej działki zostały wyrysowane ciągi drenaży rozsączających oddalonych od siebie ok. 1,5m. Podbudowa standardowo wykonywana jest w oddzielnych wykopach szerokości ok. 60 cm warstwami 40 cm grubego żwiru 16-32 oraz dolnej warstwy piachu tej samej grubości. Opis techniczny pokazuje rozwiązanie poletek rozsączających wykonanych w szerokoprzestrzennych wykopach, gdzie całą powierzchnia pod rurami rozprowadzającymi wypełniona jest kamieniem frakcji 16-32 a pod spodem warstwą wspomagającą z piachu. Obie muszą mieć co najmniej 40 cm wysokości. Proszę o potwierdzenie, że zamawiający żąda wykonania poletek rozsączających w szerokoprzestrzennych wykopach a nie w wąskich wykopach o szerokości ok 60 cm. Zwracamy uwagę zamawiającemu, że koszty inwestycji będą z pewnością mniejsze w przypadku dopuszczenia rozwiązania w wąskich wykopach. 
Odpowiedz:

Na planach wskazanych w pkt 9 Opisu Technicznego wskazano właściwy sposób wykonania poletek rozsączających, gdzie ścieki oczyszczone powinny rozprowadzać się równomiernie do szerokoprzestrzennych złóż wykonanych z warstwy kamienia frakcji 16-32 oraz podbudowy z czystego piachu na całej długości drenażu. Nie dopuszcza się zamiany opisanego rozwiązania na 
wąsko-wykopowe rozwiązanie drenażu rozsączającego. 

Pytanie 7.
Czy zamawiający dopuszcza zamianę poletek rozsączających na dużo tańsze studnie chłonne lub tradycyjne drenaże rozsączające? Zmiana ta niewątpliwie wpłynie korzystnie na wartość zamówienia i pozwoli obniżyć koszty inwestycji??
Odpowiedz:

Zamawiający nie dopuszcza takiej zamiany.
Pytanie 8.
Projekt techniczny przewiduje zastosowanie urządzeń o określonej przepustowości dobowej np: 0.9m3/dobę dla gospodarstwa zamieszkiwanego przez 6 osób. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zabudowania urządzeń oczyszczalni  o przepustowości większej niż podane w dokumentacji projektowej czyli np: dla 6 osób o przepustowości 1.5 m3 na dobę? 
Odpowiedz:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości
Pytanie 9.
Czy oferent, który zaproponuje maksymalny okres gwarancji, będzie zobowiązany do usuwaniu osadu co roku przez cały okres udzielonej gwarancji??
Odpowiedz:

Usuwanie osadu nie wchodzi w zakres obowiązków Wykonawcy w okresie gwarancji poza przypadkiem określonym w pkt If i IIf załącznika nr 9 „Opis przedmiotu zamówienia” do SIWZ
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